
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2017-50

Jaarrekening 2016 en jaarplan en begroting 2018 

Regio Noordoost Brabant

Dienst/afdeling SPM

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 mei 2017;

gelet op het advies van de raadscommissie van 22 juni 2017;

besluit:

De volgende zienswijze op het Jaarplan incl. de begroting 2018 van de Regio Noordoost 

Brabant te geven: 

a. Oss heeft kennisgenomen van het Jaarplan incl. de begroting 2018 dat het belang van 

de regio Noordoost Brabant met activiteiten en projecten op belangrijke maatschappelijke 

opgaven onderstreept. Wij vragen aandacht voor de fundamentele problematiek van de 

primaire sector. Boeren moeten voldoende verdienen met een duurzame bedrijfsvoering. De 

transitie van de landbouw is wat Oss betreft een topprioriteit voor de regio Noordoost 

Brabant, waarbij VABs goed worden ingezet en aan een verdienmodel wordt gewerkt waarin 

windmolens en zonnecellen bijdragen aan een verantwoorde primaire sector. 

b. Oss is het oneens met het voorstel om een deel (€100.000) van het deelprogramma 

Duurzame leefomgeving niet uit te voeren door het verlagen van de bijdrage aan 

gebiedsopgaven, waardoor minder gebiedsopgaven in Noordoost Brabant kunnen worden 

gesteund en we mogelijk cofinaciering binnen de versnellingsafspraak hierover met provincie 

mislopen.  Het is onvoldoende duidelijk wat de bezuiniging voor de gebiedsopgaven betekent 

in 2018. Het risico om provinciale cofinanciering mis te lopen zien wij als onwenselijk. We 

verzoeken de regio Noordoost Brabant deze bezuiniging achterwege te laten en extern 

middelen te zoeken ter dekking van nieuwe activiteiten. 



Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 6 juli 2017.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

2

mbeijers
Griffier, Akker

WBuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans


